

# GŁOS NARODU

NR. 257. — ROK XXXIV.

CZWARTEK

22. WRZESNIA 1927.

 REDAKCJA, ADMINISTRACJA i DRUKARNIA: KRAKÓW, UL. ŚW. KRZYŻA L. 11. (DOM WŁASNY)  
 KONTO CZEKOWE P. K. O. WARSZAWA 140.055. — KONTO CZEKOWE P. K. O. KRAKÓW: 401.099

Przedpłata wynosi:	W Krakowie		Na całym obsz. Państwa posk. z przesyłką pocztową	Z a g r a n i c ą	Przedpłata zmniejszona dla nauczycielstwa ludowego
	z odnośnikiem	bez odnośnika			
Miesięcznie	5.00 zł.	4.50 zł.	5.00 zł.	8.50 zł.	4.50 zł.

TELEFONY: REDAKCJA NR. 190. — ADMINISTRACJA NR. 3344. — DRUKARNIA NR. 3344 i 4406

FORTEPIANY BOŁOŃSKI, Kraków (Pałac Spiski).

## Ucieczka przed Sejmem

Nadzwyczajna sesja Sejmu została dzisiaj, na początku drugiego posiedzenia, reskryptem Prezydenta Rzplitej odroczone na dni 30. Gdyby została zamknięta, mogłaby trzecia część Sejmu zażądać od Prezydenta zwołania nowej sesji nadzwyczajnej, odroczenie uniemożliwia tę inicjatywę i skazuje Sejm na całomiesięczną przymusową bezczynność. Pod względem formalnym zarządzenie Prezydenta jest zgodne z artykułem 25-tym Konstytucji, który mówi:

„Prezydent Rzplitej zwołuje, otwiera, odracza i zamyka Sejm i Senat.

Odroczenie wymaga zgody Sejmu. Jeżeli ma być w ciągu tej samej sesji zwyczajnej powtórzone, lub jeżeli przerwa ma trwać dłużej niż 30 dni“.

Sesja została odroczone akurat na 30 dni, a zatem zgoda Sejmu na odroczenie nie jest wymagana. Nie ulega jednak wątpliwości, że odroczenie jest sprzeczne z duchem Konstytucji, która nie na to chyba przewiduje i umożliwia zwołanie sesji na żądanie jednej trzeciej Sejmu, by zaraz po pierwszym posiedzeniu sesja ta mogła być odroczone, przez co nie może spełnić zadań, dla których ją zwołano. Konstytucja pozwalając na sesję nadzwyczajną z inicjatywy poselskiej, uznaje tem samem, że w pewnych wypadkach może zbierać się Sejm także wbrew woli rządu. Decyzja o długości tej sesji powinna więc należeć tylko do Sejmu, a nie rządu. Niestety Konstytucja, której referat i redakcję prawniczą w Sejmie konstytucyjnym oddano przez pomyłkę p. Dubanowiczowi, nie zawiera tego zastrzeżenia. Jest to jedno z wielu zaniechań p. Dubanowicza, które Konstytucję marcową czynią prawdziwym dokumentem niechlujstwa prawniczego. Nieraz już obecny rząd wyszykiwał niejasność tej Konstytucji dla swych posunięć przeciwsejmowych, a teraz chwycił się art. 25, by pozbyć się Sejmu, który zaraz w pierwszym dniu nowej sesji zabrał się energicznie do pracy i który już w tym pierwszym dniu przez zniesienie dekretów prasowych — jedyna to rzecz, której dokonał na swej jednodniowej sesji — dał wyraz nastrojom głębokiego niezadowolenia i krytyki, nurtującym w społeczeństwie.

Przystępując do politycznej oceny odroczenia sesji, stwierdzimy najpierw, że rząd mógł Sejm zaraz dzisiaj rozwiązać. Na to właśnie Prezydent Rzplitej otrzymał w ustawie z 2-go sierpnia 1925 r. upoważnienie (art. 26 Konstytucji) do swobodnego rozwiązywania Izby, by w razie zatargu między rządem a Sejmem mógł rząd zaapelować do wyborców. Krytyka Konstytucji w ciągu czterech lat uważała brak upoważnienia dla Prezydenta za główną wadę Konstytucji i główną przyczynę złego funkcjonowania naszego parlamentaryzmu. Czyż więc nie musi zadziwić dzisiaj fakt, że rząd dysponując już od roku tem upoważnieniem, nie korzysta z niego w zatargu ze Sejmem, ale raz sesję sejmową zamyka, a drugi raz ją odracza. Rząd Sejmowi nie daje pracować i Sejm tego nierozwiązuje, przez co naród pozbawionym jest czynnego organu

ustawodawczego. Stojąc na gruncie konstytucyjnym i demokratycznym musimy z całych sił protestować przeciw takiemu postępowaniu, które wprawdzie utrzymuje się na krawędzi Konstytucji, ale napewno nie ma nie wspólnego z jej duchem i celem i które zwraca się nie tylko przeciw Sejmowi, ale i przeciw prawu społeczeństwa do posiadania prawidłowo funkcjonującego parlamentu.

Opuszcza nas jednak oburzenie i z samem tylko zdziwieniem, a nawet z humorem rozważamy skutki odroczenia sesji dla rządu. Cóż on uzyskał przez ucieczkę przed Sejmem? Miesiąc czasu zaledwie! Po miesiącu Sejm musi być zwołanym i na to już rząd nie znajdzie żadnej rady. Przez odroczenie zaś zaostrza się zatarg rządu ze wszystkimi stronnictwami, z wyjątkiem chyba nie znaczącej Partii Pracy i Stronnictwa Chłopskiego, dla których obowiązek poparcia rządu w tym wypadku staje się polityczną katastrofą. A przecież z pewnymi stronnictwami rząd ten już na czas wyborów chciał zawiązać stosunki, a na czas po wyborach będzie zmuszony współpracować, jeśli zechce pozostać u steru. Czyż leży w jego interesie zrywać wszystkie mosty ze wszystkimi z wyjątkiem magnatów z Dzikowa i Nieświeża? Odroczenie Sejmu stało się niepowetowaną klęską kryptosanatorów i krypto-piłsudczyków w stronnictwach sejmowych i skonsolidowało te stronnictwa w duchu opozycyjnym. Największy wróg rządu nie mógł mu gorzej poradzić.

Również wobec społeczeństwa rząd staje teraz w gorszej pozycji, niż Sejm. Zniesienie dekretów prasowych (choć rząd zapewne będzie zwlekał z jego ogłoszeniem), zamierzone przyjsie z pomocą ofiarom powodzi, projekt uchylecia okólników językowych ministra Dobruckiego, interpelacje w sprawie gen. Zagórskiego i wreszcie oczekujące trzeciego czytania ustawy samorządowej — wszystkie te sprawy są w kraju popularne, a niektóre z nich zostały na Sejm wniesione wprost pod naporem opinii publicznej. Przeciw ustawom samorządowym oświadczały się tylko żydzi i mniejszości narodowe, licząc na to, że w przyszłym Sejmie projekty tych ustaw zostaną na ich korzyść zmienione. Rząd przez odroczenie sesji poszedł tym dążeniem na rękę!

Przyjdzie październik, w którym Sejm się zberze na ostatnią sesję. Nastroje posłów będą burzliwsze, wnioski i interpelacje gwałtowniejsze. Rząd zyskał miesiąc spokoju, ale po tym miesiącu trudności i niebezpieczeństwa przedstawiają się nawet optymistom w rozmiarach wprost groźnych.

Jan Matyasik.

### REGATY W GDYNI.

Gdynia. (AW.) Dziś odbędzie się w Gdyni doroczna uroczystość regat wioślarskich i żeglowskich, zorganizowana przez ~~komitet~~ wojskowej Rzeczypospolitej

## Sesja Sejmu odroczone na 30 dni.

Warszawa. (PAT) Posiedzenie Sejmu z dnia 20 września 1927 r. rozpoczęło się o godzinie 15.15.

Na ławach rządowych zajmują miejsca: wicepremier Bartel, minister spraw wewnętrznych Składkowski, minister poczt i telegrafów Miedziński, minister reform rolnych Staniewicz; na ławach podsekretarzy stanu: wiceminister spraw wewnętrznych Jaroszyński, wiceminister spraw wojskowych gen. Konarzewski, rolnictwa Raczyński i reform rolnych Radwan. Marszałek Rataj otwierając posiedzenie zawiadomił, że sądy zażądały wydania posła Dobiji, zaś poseł Popiel złożył mandat poselski.

Przed porządkiem dziennym zażądał głosu wiceprezes Rady ministrów p. Bartel, który odczytał następujące

### ZARZĄDZENIE PREZYDENTA RZPLITEJ W SPRAWIE ODROCZENIA SESJI NADZWYCZAJNEJ SEJMU:

„Na podstawie artykułu 25 Konstytucji Rzplitej Polskiej odraczam w dniu 20-go września 1927 r. sesję nadzwyczajną Sejmu na dni 30“.

Warszawa, 20 września 1927 roku.

Prezydent Rzplitej Mościcki.

Prezes Rady Ministrów Piłsudski.

Nieoczekiwane powyższe zarządzenie wywołało na ławach poselskich konsternację. Wobec zarządzenia Prezydenta odraczającego sesję, marszałek Sejmu zamknął posiedzenie o godzinie 15.19.

## Rząd uniemożliwia Sejmowi pracę.

Warszawa. (Telef. wł.) Po jednym posiedzeniu Sejmu zarządzeniem P. Prezydenta Rzplitej sesja nadzwyczajna została odroczone na dni 30.

Już niespodziewane nawet dla rządu przybycie do Warszawy p. premiera, który miał wrócić do Warszawy dopiero we czwartek wróżyło jakąś osobliwość.

### Konferencja nocna

p. premiera z p. wicepremierem Bartlem dotyczyła taktyki wobec ciał ustawodawczych. W godzinach popołudniowych we wtorek odbyły się na Zamku narady P. Prezydenta Rzplitej z p. premierem i p. wicepremierem. Odnośliły się one do sytuacji politycznej i na nich zapadła decyzja wobec sesji sejmowej.

Sejm tymczasem zaczął intensywnie pracować. Z rana odbyło się posiedzenie

### komisji konstytucyjnej,

na którym dokonano przydziału referatów. Referat o uchyleciu pełnomocnictw rządowych powierzono posłowi Petryckiemu (Z. L. N.), referat o zmianie art. 44 konstytucji w sprawie odebrania prawa dekretowania w okresie międzykadencjami oddano posłowi Konopczyńskiemu.

W Sejmie spodziewano się czegoś, nie wiadomo tylko, jak daleko pójść wypadki. O godzinie 13.15 zebrał się Sejm w dużym komplecie. Na posiedzeniu szeroko komentowano przyjazd ministrów.

Na pierwszym posiedzeniu, to znaczy w poniedziałek nie było żadnego z ministrów, a rząd był reprezentowany przez podpułk. Becka, podpułkownika Kamińskiego i porucznika Zaćwilichowskiego. Natomiast we wtorek już o godz. 3 do gmachu Sejmu przyjechali: wicepremier Bartel oraz ministrowie Składkowski, Miedziński, Staniewicz, wiceminister Jaroszyński, gen. Konarzewski, Raczyński i Radwan.

Gdy marszałek otworzył posiedzenie zaraz za pośrednictwem por. Zaćwilichowskiego poprosił wicepremier Bartel o udzielenie mu głosu jeszcze przed porządkiem dziennym. Dodał także, że wicepremier Bartel, który jeszcze do niedawna był osobistym przyjacielem marsz. Rataja, obecnie stosunków osobistych z p. marszałkiem Sejmu nie utrzymuje

Po otwarciu posiedzenia marszałek zawiadomił Izbę, iż sąd zażądał wydania posła Dobiji, oraz, że poseł Popiel złożył mandat, następnie zaś udzielił głosu p. wicepremierowi Bartłowi, który wszedł na trybunę i odczytał zarządzenie Prezydenta Rzplitej w sprawie odwołania nadzwyczajnej sesji sejmowej.

Po odczytaniu aktu wicepremier zszedł z trybuny i skierował się ku wyjściu a za nim inni ministrowie.

Na sali tymczasem powstała wrzawa, rozległy się okrzyki: tchórze, boicie się, gdzie konstytucja? i in. Najbardziej zżymali się socjaliści. Wrzawa powstała też na ławach prawicy.

Marszałek Sejmu zaś zakomunikował: Wobec zarządzenia Prezydenta nie mogę kontynuować posiedzenia, ani nie mogę wypowiedzieć żadnych uwag, które się narzucają i posiedzenie zamykam. Posłowie zaczęli odpływać do klubów. Szereg klubów udał się na naradę.

(Dalszy ciąg na stronie 7-ej).

### P. Stpiczyński znowu skazany

Kiedyż wyroki zostaną wykonane?

Warszawa. (AW.) W dniu dzisiejszym sąd apelacyjny odwołał wyrok od łącznego wyroku w 5 procesach przeciw redaktorowi „Głosu Prawdy“ p. Stpiczyńskiemu za obrazę osób urzędowych, oraz zniesławienie osób cywilnych, wyrokiem łącznym sądu apelacyjnego skazany został red. Stpiczyński na 5 miesięcy i 3 tygodnie więzienia, oraz na 430 zł. grzywny.

—CO—

Warszawa. (PAT.) Do klubu białoruskiego wstępują dotychczasowi członkowie klubu niezależnej partii chłopskiej poseł Szakun i Szapiel.

**Syjamy Bonjourki**  
polecają

1040

**Bracia Bilewscy**  
Kraków — Rynek gł. L. 4.















# To dzieło krasnoludków.

Tak zawołać może pani domu, gdy uradowanej swej rodzinie i zdumionym gościom poda na stół jeden z licznych tortów, które przyrządziła bez wielkiego trudu i tanim sposobem według starannie wypróbowanych przepisów Dra Oetkera.

## Świętny wybór

licznych całkiem nowych przepisów na ciasta, torty i drobne pieczywo każdego rodzaju zawiera nowo wydana książka Oetkera z przepisami, wydanie F., którą za cenę 40 gr. nabyć można w każdym odpowiednim sklepie. Gdyby jej zabrakło można ją otrzymać za nadaniem znaczków pocztowych od **Dra A. Oetkera, Oliwa.**

Idąc za postępem czasu należy dawne przepisy zastąpić nowymi. Nowa książka z przepisami zawiera poza tym liczne wskazówki co do uznanych powszechnie budyni i stołkowych galaretek



## Koniec porcelanowej wieży w Chinach.

Jednym z cudów świata była porcelanowa wieża w Chinach. Stała niedaleko bramy Nankinu, na gruntach klasztoru buddyjskiego, na małym wzgórzu. Ośmiokątna ta wieża miała dziewięć pięter, wznosiła się 261 stóp ponad ziemię. Na każdym piętrze była jedna komnata złocona i malowana, a w niszach stało mnóstwo złotych bożków. Wieża była zbudowana z cegły pokrytej porcelanowymi kafkami w najrozmaitszych wspaniałych barwach. Każde piętro oznaczone było wystającym gzymsem z zielonych kafek, a na rogach zwisały złote dzwoneczki. Dach był miedziany, a na nim wysoki maszt, zakończony złotą kulą. Maszt ten tkwił w ogromnej żelaznej kuli, na której wykute były symboliczne figury. Kula ta służyła równocześnie jako skarbiec klasztoru i w jej wnętrzu mnisi przechowywali klejnoty, w złoto, srebro, perły, sztuki jedwabiu i brokatów, rzadkie książki i lekarstwa oraz tysiące monet. Wnętrze wieży nocą oświetlone było setkami lamp, a i z zewnątrz wieża była iluminowana. Na wieży umieszczone były 152 dzwony. Budowano ją przez dziewiętnaście lat, a ukończono w roku 1430. Koszt jej obliczają na trzy i pół miliona dolarów amerykańskich. Pioruny, burze, ogień i wojny zniszczyły część tego

nadzwyczajnego budynku, a obecne walki dookoła Nankinu, dokonały do reszty dzieła zniszczenia. Obecnie istnieją tylko szczytki i ruiny cudownej wieży.

## Skarb Eskimosów.

Dawno zmarłe pokolenie Eskimosów pozostawiło, nie zdając sobie z tego sprawy, wielką skarby następcom swoim. Przez całe wieki mieszkańcy wysp Beringa łowili morsy, a zużywszy skórę, tłuszcz, mięso a częściowo też kości tych wielkich ssaków morskich, cenne ich kły, przewyższające bodaj pięknoscią barwy i mocą kość słoniową, wyrzucali na śmietniska za swe chaty śniegowe. W ten sposób z biegiem czasu, utworzyły się w pobliżu wiosek eskimoskich prawdziwe kopalnie kłów morsów, których wartość eskimosi poznali dopiero wówczas, gdy w tych dalekich stronach ukazały się okręty białych przedsiębiorców, łowiących morsy i wykupujących chciwie kły morsów upolowanych przez ludność miejscową.

Dzisiaj, gdy morsy, tępione gromadnie, stają się coraz rzadsze, kły ich nabraly jeszcze większej ceny, wobec czego eskimosi zabrali się gorliwie do rozkopywania owych śmietnisk

odwiecznych, w których, wskutek zimnego klimatu, cenne kły zachowały się doskonale, a nawet, zdaniem niektórych snycerzy, nadają się lepiej do wyrobów artystycznych, niż kły morsów świeżo upolowanych. I oto obecnie nawet do wysp, przy których już dawno morsy wyginęły, zawiązują coraz częściej okręty angielskie, amerykańskie i japońskie, wykupując od eskimosów owe kły kopalne. Przed kilku tygodniami do portu Tacoma, w stanie Washington, zawinął skuter „Boxer“, przywożąc z wysp morza Beringa ładunek kupionych od ludności tych wysp kłów takich ogólnej wartości 75.000 dolarów.

## Radio.

### Programy stacji radiowych.

Czwartek, dnia 22 września 1927.

Kraków. (422.) 18 Transmisja z Warszawy. 18.30 p. Victo Avido, bohaterski tenor odśpiewa szereg pieśni operowych: 1. Puccini: Arja Cavaradossi'ego z I-go aktu op. „Tosca“. 2. Meyerbeer: Arja Vasca de Gama z op. „Afrykanka“. 3. St. Moniuszko: Arja Jontka z op. „Halka“. 4. Bizet: Romans Don Jose'go z op.

„Carmen“. 5. Massenet: Arja z op. „Cyd“ — Akompanjuje dyr. Stefan Barański. 19 Rozmaitości. 19.10 „Skrzynka pocztowa“ — inż. St. Broniewski. 19.30 Odczyt pod tyt. „Nowe wydawnictwa“ — wygl. p. M. Brochwicz. 20 Komunikat. 20.30 Transmisja z Warszawy. 22.30 Transmisja koncertu z restauracji „Pavillon“.

Warszawa. (1.111) 12 Sygnał czasu, komunikaty. 15 Komunikaty. 17 „Wśród książek“. 17.25 „Kącik dla kobiet“. 17.50 Komunikaty, nadprogram. 18 Transmisja muzyki tanecznej z kawiarni „Gastronomia“. 19 Komunikaty. PAT-a. 19.15 Rozmaitości. 19.35 Odczyt p. t. „Nowe metody poszukiwania źródeł i skarbów w ziemi“. 20 Komunikat rolniczy. 20.30 Koncert wieczorny. 22 Komunikaty, sygnał czasu.

Poznań. (280.4) 14 Notowania giełdy pieniężnej. 18 Transmisja koncertu z Warszawy. 19 Nadprogram i komunikaty. 19.10 18-ta lekcja języka angielskiego. 19.35 Komunikaty gospodarcze. 19.55 Odczyt. 20.30 Koncert ku czci St. Moniuszki. 22 Sygnał czasu. 22.30 Transmisja muzyki tanecznej z winiarni „Carlton“.

Wrocław. (322.6) 16.30, 22.15 Koncert; Praga. (348.9) 10.30, 17, 20, 22 Koncert; Langenberg (468.8) 13.10, 17.30, 20.10 Koncert; Berlin (483.9) 17.30, 20.30, 22.30 Koncert; Wiedeń. (517.2) 11, 16.15, 21 Koncert.

**Nowość!**  
W ostatnich dniach ukazała się w druku broszura pióra redaktora **Stanisława Sopickiego p. t.**

## Pacyfizm-Zagadnienie wojny i pokoju

Pierwsza w języku polskim broszura, traktująca w jedenastu rozdziałach o zagadnieniu interesującym dziś cały świat. Szczególniej nadaje się jako materiał do wykładów w Stowarzyszeniach. **Cena 2 złote.** Do nabycia:

**w Księgarni Krakowskiej Kraków ul. św. Tomasza 35.**

**MIOD**  
pszczelny — lipcowy  
ostygly, twardy, czysty, bez domieszek pod gwarancją, z własnej największej galicyjskiej pastki, wysyła za pobraniem wraz z naczyniem i opłatą pocztową 5 kg. 15 zł., 10 kg. 29 zł., 20 kg. 56 zł.  
**Eugeniusz BILINSKI w Zbarażu. 263**

**Gospodyni** kucharka lat 35 utrzymująca czystość, sumienna, znająca się doskonale na gospodarstwie dobrze polecona poszukuje posady ewentualnie od 15. XI b. r. na większym probostwie. Łaskawe zgłoszenia Sienka 12. pod „Osoba“. 1088

**Kupię** fortepian krótki lub pianino (płyta pancerna) tylko w dobrym stanie i pięknym tonie. Płacę gotówką. Zgłoszenia z podaniem marki i ceny. Rabka — Władysław Skowroński. 1095

Założona w r. 1900. — Odznaczona złotym medalem na wystawie w r. 1907.

**PRACOWNIA**  
WYROBÓW ARTYSTYCZNO - CYZELERSKO - BRONZOWNICZYCH  
pod firmą  
**HENRYK SZTORC**  
w Krakowie, przy ulicy Florjańskiej L. 38.

POLECA:  
Wszelkie wyroby przyborów kościelnych z metali szlachetnych i brązu a mianowicie: monstrancje, trybularze, kielichy, puszki, antypodja, cyborja, krzyże, lichtarze i lampy.

**BIRETY NA SKŁADZIE.**

Posiada na składzie wszelkie przybory kościelne według przepisów kościelnych jak również wszelkie przybory w zakres przemysłu metalowego wchodzące.

Wykonuje wszelkie zamówienia według każdego wzoru i rysunku. Przyjmuje również wyżej wymienione przedmioty do reperacji, odnowienia, jak również do srebrzenia i złocenia w ogniu. 1018

Wykonują powierzone zlecenia szybko i solidnie po cenach konkurencyjnych.

**Wytwórnia kilimów**  
**Ireny Gutwińskiej 89**  
Absolwentki państw. szkoły przem. art.  
Kraków, ul. Karmelicka L. 50, parter.  
poleca kilimy oraz przyjmuje zamówienia według obranych wzorów, za gotówkę lub na raty.

Przy najruchliwszej ulicy interes cukierniczo-kawiarniany do sprzedania. Zgłoszenia listowne pod „9“ do Adm. „Głosu Narodu“.

Poszukuje mieszkania 2-3 pokoi z kuchnią z komfortem lub bez, za czynszem za dłuższy czas z góry. Wiadomość: Turnau, Sobieskiego 7. 1087

**Na miesiąc Różańca świętego!**

# KSIĘGARNIA KRAKOWSKA

KRAKÓW — ulica św. Tomasza L. 35. (róg ul. św. Krzyża).

poleca:

X. Krajewski Ignacy: Organizator unji Żywego Różańca zł 2.—	Nabożeństwa majowe i różańcowe z dodatkiem pieśni o Najśw. Pannie Marji 30 gr
Organizator Bractw Różańcowych N. M. P. w Polsce zł 5-80	O. Naleśniak Teodor Jakób: Za przyczyną Marji, Przykłady opieki Królowej Różańca św. t. I. zł 5-50
X. Marekowski Tadeusz: Królowej Anielskiej śpiewajmy Czytania na maj lub październik zł 1-50	Tajemnice Różańca Świętego: dla mężczyzn, dla młodzieńców, dla matek, dla panien, Kółko (15 tajemnic) po 30 gr

**Na święto Chrystusa-Króla!**

Cohaus: Jezus Chrystus, Król świata zł 1-80  
X. Staich Wł.: Król w cierniowej koronie, kazania zł 5.—

Wysyłka na zamówienia zamiejscowe odwrotna.

**Jednorazowa próba**  
przekona  
każdego o jakości!

Wino mszalne w beczórkach 3/9  
od 10 litrów w wyż, wysyła

**WOJCIECH OLSZOWSKI**  
Kraków, Mały Rynek.

Za jakość, czystość, prawdziwość  
pochodzenia ręczy się!

**„RADJOŚWIAT“**  
Sp. z ogr. odpow.  
KRAKÓW, ULICA FLORJAŃSKA L. 3.  
PRZERABIA wszystkie aparaty radiowe starych typów na najnowszej konstrukcji, wyłączając pod gwarancją Kraków.

**„RADJOŚWIAT“** Sp. z o. o.  
KRAKÓW, ULICA FLORJAŃSKA L. 3.  
Telefon Nr. 2183. 1078